
Contacto

Teléfono +928 219600
Correo Electrónico 
contratacion@turismograncanaria.com

Dirección Postal

Triana, 93
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1605/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Turismo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zoUaAiT3a98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Países CEI: Servicio de promoción de la oferta turística de Gran Canaria en los
mercados de la Comunidad de Estados Independientes. (países que antes pertenecían a la URSS y que
todos tienen el ruso como lengua oficial o cooficial).

a) Mejorar el conocimiento del mercado turístico de los citados países a través de: • Análisis de la situación yDescripción 
evolución de los cambios en los destinos turísticos que se puedan producir dentro del mercado emisor. • Investigación de
las actuaciones comerciales y genéricas de otros países o zonas turísticas, competidores de la isla de Gran Canaria. •
Análisis del material de promoción, canales de comunicación y promoción de los diferentes y principales tour operadores
hacia Gran Canaria, y los que publican otros destinos competitivos, con la finalidad de realizar propuestas que contribuyan a
potenciar la Isla de Gran Canaria como un destino turístico de calidad y sostenible. • Potenciar los canales de información y
comunicación de la oferta turística de Gran Canaria, tanto a profesionales del sector como a los segmentos de la población
interesados, incluyendo medios digitales. • Reforzar la relación con operadores turísticos y medios de comunicación, para
una mejor promoción de Gran Canaria como un destino turístico de calidad y sostenible. b) Servir de apoyo para lo
siguiente: • Prestar asistencia e información de la coyuntura económica, social y turística de cada país y proponer acciones
de marketing y promoción conforme a dicha coyuntura, incluyendo medios digitales. • Contribuir a hacer más eficaz la
acción de marketing de Gran Canaria como destino turístico, conforme al Plan Estratégico y de Marketing Turístico de Gran
Canaria, en vigor. • Informar de cualquier incidencia económica, política o social que se produzca y tenga repercusión en el
mercado turístico y proponer acciones, si fuera el caso. • Organización y celebración de reuniones, eventos, webinars, ferias
y visitas de trabajo en los mercados de origen, con los principales actores públicos y privados del sector turístico en dichos
mercados y también en Gran Canaria.
Valor estimado del contrato 123.319,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.795,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.846,3 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 31/12/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zoUaAiT3a98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Observaciones: El contrato se iniciara la fecha de la firma del contrato, finalizando el 31 de Diciembre de 2024,
abonándose exclusivamente los servicios efectivamente prestados. En cualquier caso, la oferta de los licitadores ha de
referirse siempre al período 1 junio 31 de diciembre 2024 con el fin de contar con un plazo fijo de referencia para el
calculo de las ofertas.

Lugar de ejecución
Se deberá realizar de forma continua y presencial en cualquiera de los diversos países incluidos en el pliego de
prescripciones técnicas, debiendo tener en cuenta que habrá que tener una movilidad constante entre ellos.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Único licitador que cumple requisitos administrativos, técnicos y de oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viktoria Ozarinskaia
NIF ****9892*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de Canarias 18, torre sur, 12C
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 646764778
Correo Electrónico info@bqrasesores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.659,5 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador que cumple requisitos administrativos, técnicos y de oferta.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ahz6x3cy4WlbfMUZmhfmI6IoCl0mHEWNmska4CjzsutW9IagB2KTEq7C0FjnZyjGU7Kf/MZAnsjjUUtfyjA10nAV72dlNpwTlZ5X6kNRtXL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Triana 93
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Triana 93
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 25.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto; criterios tanto ponderables tanto como juicio de valor como por fórmula o aplicación automática. 3
sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el2M5e%2FUBmX10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014071223 |  2024-000926279 | Fri, 30 Aug 2024 12:42:07:666 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18633481310941271634508156230262086976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=el2M5e%2FUBmX10HRJw8TEnQ%3D%3D

